1

令和３（2021）年 10月 20日

 報 道 機 関 各位

総務部 危機管理課

市制100周年記念事業「信長の野望・新生」交通安全ポスター作成事業の

実施について

 本市では、市制100周年を機に、交通安全の一層の推進を図るため、広く市民等から

「交通安全啓発キャッチフレーズ」を募集し、足利市と株式会社コーエーテクモホール

ディングスとの包括連携協定に基づく、交通安全ポスター作成事業を実施することとな

りましたので、お知らせします。

記

１ 事業内容

  「株式会社コーエーテクモゲームス」の最新歴史シミュレーションゲーム「信長の

野望・新生」の絵柄による交通安全ポスターを作成し、市内全域に掲示します。

ポスターに掲載する「交通安全啓発キャッチフレーズ」については、市民等から募集

します。

２ キャッチフレーズ募集期間

  令和３年11月１日（月）から30日（火）までの間

３ 実施主体

  主 催  足利市

  共 催  足利警察署、足利交通安全都市推進協議会

  協 賛  株式会社コーエーテクモホールディングス

４ 今後のスケジュール

  令和３年11月中    キャッチフレーズ募集

  令和３年12月中    キャッチフレーズ選定

  令和４年１月から２月  ポスター作成

  令和４年３月      市内各所へポスター掲示

５ 添付資料

  交通安全に関するキャッチフレーズ募集要領

  募集用チラシ

所管課
発表者 担当者

職名 氏名 職名 氏名 電話

危機管理課 課 長 近藤 隆久 主幹 小林 貴徳 0284-20-2190

2

   「交通安全に関するキャッチフレーズ募集」要領

１ 目的

  足利市制 100 周年記念事業の一環として、株式会社コーエーテクモゲームスとの協働に

よる交通安全ポスターを作成することとなりました。

 ご応募いただいたキャッチフレーズと同社の最新歴史シミュレーションゲーム「信長の

野望・新生」の絵柄を組み合わせてポスターを作成していきます。

本事業を通して、市民の交通安全に対する関心を高め、交通事故のない足利市を目指し

ます。

２ 募集期間

  令和３年 11 月１日（月）から令和３年 11 月 30 日（火）まで

   ※11 月 30 日（火）当日必着とします。

３ キャッチフレーズのテーマ

  交通安全全般に関すること

   ※ポスターの絵柄は、「信長の野望・新生」に関するデザインとなります。

   ※別紙「見本」を参考にしてください。

４ 応募方法

 (1) 電子メールで送信する場合

   【送信先メールアドレス】 kikikanri@city.ashikaga.lg.jp

  (2) 郵送する場合

   【宛先】

     〒 326-8601   足利市本城３丁目 2145

     足利市役所危機管理課 キャッチフレーズ募集係

 (3) ファックスの場合

   【足利市危機管理課直通】 0284-20-2273

 (4) 応募における必要記載事項

   「キャッチフレーズ作品」「住所」「氏名（ふりがな）」「年齢」「職業（勤務先又は学

校名・学年）」「電話番号」を必ず記載してください。

 ※記載事項に不備がある場合は応募が無効となる場合があります。

５ 応募資格

  足利市内在住又は足利市内に通勤、通学している方

６ 審査・発表・表彰

  審査は、有識者を交えて厳正に行い、優秀作品を決定します。

mailto:kikikanri@city.ashikaga.lg.jp

  入選作品及び入選者は、広報紙「あしかがみ」等を通じて発表し、後日、足利市役所等

で表彰する予定です。

７ 注意事項

 (1) 応募作品は、自作、未発表で、第三者が有する著作権等の権利を侵害しないものに限

ります。

 (2) 応募作品の一切の権利は、足利市役所危機管理課に帰属します。

 (3) 応募作品の返却は、一切いたしません。

 (4) 応募点数の制限はしません。

    ※但し、電子メール、郵便、ファックス１回につき１作品とさせていただきます。

 (5) 採用作品は、漢字を平仮名に変更するなど、表記を変更して使用することがあります。

 (6) 個人情報の取り扱いについて

  ・本応募に基づき入手した個人情報は、本件募集に係る事業だけに活用します。

  ・入選者の氏名などは、必要最小限度において公表します。

別紙

【見本】

過去の作品（歴史シミュレーションゲーム 三國志１３のデザインによるもの）

※ 本市のポスターは、「信長の野望・新生」に関するデザインになります。

横浜市交通局作成のもの             横浜市交通局作成のもの

横浜市交通局作成のもの            神奈川県港北警察署作成のもの

足利市制 100 周年を迎えるにあたり、足利市では、「三國志」「信長の野望」

などのゲームソフトをプロデュースしている株式会社コーエーテクモゲームスと

タッグを組んで、交通安全ポスターを作成することとなりました。

 皆様から募集したキャッチフレーズと同社が作成する絵柄を組み合わせて、

ポスターを作成します。 皆様のご応募をお待ちしております。

   交通安全全般  ポスターの絵柄は「信長の野望・新生」に関するデザインです。

あなたが戦国武将になったつもりでキャッチフレーズを作ってください。

 例 全軍、横断歩道前停止！！     ～横断歩道は歩行者優先～

（見本） 過去の作品～横浜交通局、神奈川県港北警察署で作成～

令和３年１1月30日（火） （当日必着）

～あなたのキャッチフレーズがポスターに～

１．キャッチフレーズのテーマ

２．締切

    電子メールで送信していただくか、郵便、ファックスによる応募も可能

です。

 【メールアドレス】  kikikanri@city.ashikaga.lg.jp

 【郵便の場合の宛先】

〒326-8601       足利市本城3丁目2145

  足利市役所危機管理課 キャッチフレーズ募集係 宛

 【ファックス番号】     ０２８４－２０－２２７３

※ 応募における必要記載事項

  「キャッチフレーズ作品」「郵便番号」「住所」「氏名」「ふりがな」

「職業（勤務先又は学校名・学年）」「性別」「電話番号」

     を必ず記載してください。

     記載事項に不備がある場合は応募が無効となる場合があります。

※  応募資格

 足利市内在住又は足利市内に通勤、通学している方

※  応募件数

 一人何点でも応募できますが、電子メール、郵便、ファックス各1回

につき1作品とさせていただきます。

 複数応募する場合は、必要な件数をお送りください。

審査は、有識者を交えて厳正に行い、優秀作品を決定します。

入選作品及び入選者は、広報紙「あしかがみ」等を通じて発表し、後日

足利市役所等で表彰する予定です。

３．応募方法

４．結果発表 詳しくはホームページをご覧ください

mailto:kikikanri@city.ashikaga.lg.jp